CÂMARA MUNICIPAL DE TAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 080/2021

SENHOR PRESIDENTE:

Apresento a Vossa Excelência, a presente Indicação, de acordo com artigo 140 do Regimento Interno desta Câmara a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando que seja instalada uma ATI (Academia da Terceira Idade) na APAE de nosso município.

JUSTIFICATIVA:
A APAE de Tapira solicita uma Academia da Terceira Idade para o uso dos alunos da Educação de Jovens e Adultos matriculados na entidade. Os alunos se deslocam semanalmente, acompanhando da fisioterapeuta para fazer uso dos aparelhos instalados nos pontos específicos do município. A aquisição seria de fundamental importância para prática diária de atividades físicas dos alunos na própria escola.

Sala de Sessões, 10 de Junho de 2021.

__________________________
SERGIO MAGALHÃES DA SILVA
Vereador